Stenhaghen, Thideman Rockut, Bernard Welinc, Jo(han) Wlf, Meyneke Vleschower, Hinrik 
Hovesche, Jo(han) Papenhagen oppe dem Orde, Bernard Vleminc, Herman Peyne, Thideke de 
Ruja, Bernard van Norweghen, oldermanne. Desse bref is ghegheven unde ghescreven na 
godes bort dusent jar drehundert jar in deme sesteyenden jare des manendaghes in der 
hochtit2) to paschen.

9 kunt. Stadtb. 2) hochtik. Stabtb.

Nach dem zweiten Stralsunder Stadtbuche (1310 ff.) Bl. 20 r.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 34 Nr. CCCCLXXXVI (710) ; Ebeling, Das zweite Stralsundische Stadtbuch 
(1903) S. 36 Nr. 328.

3005.

1316 April 14 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin Bestätigt den von dem Colberger Bürger Heinrich Siegfried gestifteten 
und mit dem vierten Teile von Rossenthin dotierten Mar St. Martini in der St. Marienkirche 
zu Colberg.

Hinricus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus omnibus presencia visuris Christi 
fidelibus salutem in domino. Pie devocionis affectui, ut robur perpetue firmitatis accipiat, 
dignum est, confirmationis beneficio suffragari. Hinc est quod dilectus nobis in Christo vir 
discretus Hinricus Cifridi, civis Colbergensis, pia motus devotione, videlicet propter divini cultus 
aucmentum, quoddam altare in ecclesia Colbergensi ex unanimi consensu honorabilium virorum 
prepositi, decani tociusque capituli eiusdem ecclesie in honorem sancti Martini episcopi cum 
suis certis redditibus perpetuis, scilicet quarta parte ville dicte Rossentyn site in territorio 
Colbergensi cum omni suo iure et iurisdictione maiori et minori, manus et colli, cum omnibus 
proventibus, usufructu infra suos terminos, pascuis, pratis, paludibus, molendinis, piscationibus, 
aquarum decursibus, nemoribus, lignis, cespitibus, agris cultis et incultis et generaliter sicut 
Hinricus eam dinoscitur hactenus possedisse, excepta quarta parte montis, qui dicitur Cuscen- 
bergh, pro salute anime sue parentumque suorum duxit erigendum, supplicans nobis humiliter 
et devote, quatenus huius altaris erectionem seu fundationem confirmare dignaremur. Nos 
itaque advertentes, quod tam vigor equitatis quam rationis ordo postulat, ex sollicitudine nostri 
officii perduci debitum ad effectum, cum a nobis petitur, quod iustum fuerit et honestum, 
ipsius precibus inclinati, dicti altaris erectionem seu fundationem approbamus, instauramus atque 
auctoritate ordinaria presentibus in nomine domini confirmamus, inhibentes nichilominus sub 
pena anathematis, ne quisquam huius altaris erectionem rite et rationabiliter factam per 
Hinricum Cifridi, prodictum civem Colbergensem, seu nostram confirmationem molestare présumât 
aut infringere quoquomodo. Testes huius sunt dominus Fredericus, prepositus ecclesie 
Colbergensis, dominus Godfridus, decanus, dominus Helmoldus, custos, dominus Lodewicus, 
sedasti eus, magister Conradus, Hinricus de Roknitze, dominus Herderus dictus Ghemelyn, 
dominus Conradus de Nova Ecclesia, canonici Colbergenses, Johannes Stekelinch, Nicolaus 
Bawrus et alii quam plurimi fide digni. Datum et actum Colberghe anno domini millesimo 
CCC° sedecimo, seria quarta festi pasche. In cuius evidentiam certiorem nostrum sigillum 
presentibus appendi fecimus et apponi.

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221) S. 301 Nr. 132; 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1286.

3006.

1316 April 14 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin bestätigt den von den Testamentsvollstreckern des Colberger Bürgers 
Bertold Witte gestifteten und mit dem vierten Teile von Rossenthin dotierten Altar St. Bartholomäi 

in der St. Marienkirche zu Colberg.

Hinricus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia 
intuentibus in perpetuum. luste devocionis affectui, ut robur firmitatis accipiat perpetue, 
dignum est confirmationis beneficio suffragari. Hinc est quod dilecti nobis in Christo Conradus 
Albus, Godwinus de Salice et Conradus dictus Berhals, cives in Colbergh, testamenti Bertoldi 
Albi pie recordationis executores, ex benivolo et unanimi consensu honorabilium virorum 
dominorum prepositi, decani tociusque capituli ecclesie Colbergensis propter divini cultus 
augmentacionem quoddam altare in ipsa ecclesia Colbergensi in honore beati Bartholomei 
apostoli cum suis certis redditibus, videlicet quarta parte ville Rossentyn cum omni suo iure 
et iurisdictione maiori et minori, manus et colli, cum omnibus proventibus, usufructu infra suos 
terminos, pascuis, pratis, molendinis, piscationibus, aquarum decursibus, nemoribus, lignis, 
sespitibus, agris cultis et incultis et generaliter, prout Johannes Chemelyn pie memorie et sui 
heredes dinoscuntur hactenus possedisse, pro salute animarum dicti Bertoldi, sue uxoris, 
parentum heredumque suorum, quemadmodum prefatus Bertoldus ipsis in extremis commiserat, 
erexerunt, supplicantes nobis humiliter et devote, quatenus huius altaris erexionem seu 
fundacionem confirmare dignaremur. Nos itaque advertentes, quod tam vigor equitatis quam 
ordo exigit rationis, ex sollicitudine nostri officii perduci debitum ad effectum, cum a nobis 
petitur, quod iustum fuerit et honestum, ipsorum precibus inclinati, dicti altaris erectionem 
seu fundacionem approbamus, instauramus et in nomine domini auctoritate ordinaria presentibus 
confirmamus, inhibentes sub pena anathematis, ne quisquam dicti altaris fundacionem rite et 
rationabiliter factam seu nostram confirmationem molestare présumât ac infringere quoquomodo. 
Testes huius sunt honorabiles viri domini Fredericus, prepositus, Godfridus, decanus, Lodewicus, 
scolasticus, magister Conradus, Hinricus de Rokeniz, Herderus Gemelyn et Conradus de Nyen- 
kerken, canonici Colbergenses, Gherardus, Mathias et Johannes Martini, vicarii, et quamplures 
alii fide digni. Actum et datum Colbergh anno domini millesimo CCC° sedecimo, seria quarta 
festi pasche.